Philippum regem adiit, inquielationemque prasdicti

Ballivi quain pro vinea })atiebatur flendo exponit.

Rex , qui se orphanoruin , pupillorumque , vidua-

niinque palrem et tutoreni, quia se constituerai, cum,

etiam, miles dum viveret régi servierat, coram se

ballivum convocari jussit. Qui comparens adduxit duos

pruedictos falsos testes secum qui emptam vineam se

praesentes fuisse testabanlur cum multa advocalorum et

concivium suorum comitatu se régi présentât. Uxor

autem mililis quœ suo privata erat advocato cum

paucis, ut moris est pauperum, se etiam régis obtutibus

repra3sentat. Rex autem cum verborum modestia a

ballivo mquisivit qua de causa vineam malieris compa-

rassat, ballivus, ut affabilis erat alloquio, respondit se

testimonio prudentum a milite legaliter enisse. Gujus

contrarium mulier affirmans dicebat se nunquam de

venditione aliquid vidisse vel audivisse. Rex allegatio-

nibus ulriusque partis auditis testes ballivi commisit

venire, eisquedixit: Numquid vos estis hujusrei testes?

at illi se vidisse et audisse rei gestseseriem affîrmarunt.

Rex autem, consideratis testium corpulentia et vestium

decentia qua3 illosindicant bonestosesseviros et proba-

tos, considerata autem viduapaupertate et ballivi testium

convenientia ut apparebat et ejus multo comitatu indi-

cant, quam vidua minime posset causam suam defen-

sare
; quare ad discretum judicium confugit Danielis,

et vocato quippe uno de testibus secessit deorsum in

angulo palatii ut ;d) omnibus videri posset et audiri

Illi sic segregiiliu ab aliis inquit: Amice, tu videris esse

sapientior socio tuo; ideo priorem te vocavi, sed ante-

quam de aliis interroge, die mihi (juid melius est ?

novisli, inquit, Pater noster? Gui ille ail : iNon credo
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poussa de profonds gémissements, puis, comme une

bête fauve, avec de grandes lamentations et des sanglots

déchirants, elle bondit vers le palais de Philippe;

éplorée elle lui expose le tourment que lui cause le

bailli en possession de sa vigne. Le prince, qui s'était

constitué le père et le tuleurdes orphelins et des veuves,

comme d'ailleurs de son vivant l'homme d'armes avait

été à son service, ordonna de faire comparaître le bailli

devant lui. Celui-ci se présenta avec ses deux faux

témoins, qui soutenaient que la vigne avait été vendue

en leur présence ;
une Ibulo d'avocats et de concitoyens

lui font cortège. La veuve de l'homme d'armes, qui

n'avait pas de défenseur, et qui, à cause de sa pauvreté,